
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Jak se změnila naděje dožití v MS kraji od roku 2001? 

 

Naděje dožití, nebo také střední délka života při narození, vyjadřuje počet let, kterých 

se průměrně dožije novorozenec, za předpokladu zachování úmrtnostní situace 

z období jejího výpočtu. Naděje dožití se také může vypočítat pro různý věk (např. 

45, 65, 80 let). 

Podle údajů, které vydal Český statistický úřad, naděje dožití při narození v okresech 

MS kraje od roku 2001 do roku 2018 vzrostla u mužů o 2,9 let (v okrese Bruntál) až 

4,2 let (v okrese Nový Jičín). U žen je to o 2,3 let (v okrese Bruntál a Karviná) až 3,6 

let (v okrese Nový Jičín). 

Naděje dožití mužů při narození počítaná pro pětileté období 2014 – 2018 se 

pohybuje od 73,5 let (v okrese Karviná) do 75,2 let (v okrese Frýdek-Místek a Nový 

Jičín).  

Naděje dožití žen při narození je delší, než u mužů, ale rozdíl se snižuje. Zatímco 

v letech 2001 – 2005 činil až 7,6 let, v období 2014 – 2018 je to již 6,5 – 6,9 let. 

Naděje dožití žen při narození počítaná pro pětileté období 2014 – 2018 se pohybuje 

od 80,2 let (v okrese Karviná) do 82,0 let (v okrese Nový Jičín). 

  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Naděje dožití při narození podle pohlaví v okresech MS kraje, 2001-2018 

(zdroj: ČSÚ) 

 

 
 

 

http://www.khsova.cz/

